
QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 201214  CADERNO 4

OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 039/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e D.C.S. VASCONCELOS 
EPP.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 039/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e DISTRIBUIDORA 
LAMED LTDA - ME.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 039/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e R. C. ZAGALLO 
MARQUES.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 040/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e DISTRIBUIDORA 
LAMED LTDA - ME.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 040/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e R. C. ZAGALLO 
MARQUES.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 040/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e D.C.S. VASCONCELOS 
EPP.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 040/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e IFS NASCIMENTO - 
EPP.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 041/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e E DE A CAVALCANTE.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 041/2011PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e DISTRIBUIDORA 
LAMED LTDA - ME.
OBJETO: O presente termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 30 de Março de 2012, nos 
termo do art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Prorrogar o prazo de vigência para o período de 29/12/2011 à 
30/03/2012.
Trairão - PA, 29 de Dezembro de 2011. 

Antônio Raimundo Pereira Lima 
Presidente de Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331422

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
combustível e lubrificantes, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto – SEMED. Abertura: 
01 de fevereiro de 2012 às 9hs. O edital poderá ser obtido no 
site: www.santarem.pa.gov.br

Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331482

PROCESSO LICITATORIO Nº. 004/2012
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 31/01/2012 às 11h00min, 
(horário de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, tendo como objeto: 
Aquisição de Recargas de Oxigênio Medicinal para uso 
nos Hospitais Municipais e Oxigênio Industrial para uso 
na Oficina Mecânica da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@ prefeituraderedencao.com.br;

 Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro

PROCESSO LICITATORIO Nº. 005/2012
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2012

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 31/01/2012 às 15h00min 
(Horário de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, tendo como objeto: 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
de horas vôos de aeronave, tipo Monomotor e Bimotor 
para atender aos interesses da Prefeitura Municipal de 
Redenção. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste, Mais 
informações no telefone (94) 3424-8486/8287, e-mail licitacao@
prefeituraderedencao. com.br; 

Wilmar Marinho Lima
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331476

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012. PUBLICADA NO 
DIARIO OFICIAL DE 11/01/2012. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MERENDA ESCOLAR. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ (PA), por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica sua decisão em ANULAR 
o Pregão Presencial – nº: 001/2012, para conhecimento dos 
licitantes e de quem mais interessar possa, por razões de 
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado, conforme decisão circunstanciada inserta no 
processo licitatório. Goianésia do Pará (PA), 17 de Janeiro de 
2012. 

JORGE A. VALENTE 
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331412

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial 018/2011.
Objeto: Aquisição Parcelada de Peças para Roçadeiras, Material 
de Proteção Individual, Pneus e Câmaras de Ar.
Número e Valor do Contrato: Nº 20112256 - R$ 101.500,00 
– J. AZEVEDO FONSECA; Nº 20112257 – R$ 118.000,00 – 
ECOPNEUS COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA; Nº 
20112258 – R$ 55.200,00 – NUNES & OLIVEIRA LTDA.

Edilene Bastos
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 018/2011, realizado dia 28/09/2011, 
sendo vencedoras as Empresas: J. AZEVEDO FONSECA; 
ECOPNEUS COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA; 
NUNES & OLIVEIRA LTDA.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331408

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial 021/2011.
Objeto: Aquisição Parcelada de Material de Expediente, Material 
Terapêutico e Suprimento de Informática para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde - SESMAB.
Número e Valor do Contrato: Nº 20112278 - R$104.988,00 – BOM 
BONS E DESCARTÁVEIS LTDA; Nº 20112279 – R$ 88.549,00 – 
S. DE J.F. QUARESMA; Nº 20112280 – R$ 27.500,00 – E. LOPES 
LOBATO ME.

Edilene Bastos
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 021/2011, realizado dia 25/10/2011, 
sendo vencedoras as Empresas : BOM BONS E DESCARTÁVEIS 
LTDA; S. DE J.F. QUARESMA; E. LOPES LOBATO ME.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331608

Aviso de licitação - Tomada De Preço n° 001/2012-PMC. 
Tipo: menor preço empreitada global. Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para a Construção de uma Quadra Coberta no 
município de Colares/PA, conforme especificação técnica anexa 
ao Edital. Abertura às 8:00 hs do dia 03/02/2012. Será julgado 
o processo de licitação na Prefeitura Municipal de Colares/PA. 
Para a aquisição do Edital compareça na sede do município com 
credenciamento para o recebimento do mesmo. Valor do Edital: 
R$ 200,00. 

Zaildo Soares da Silva 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331604

Republicação de aviso de licitação. Tomada de Preços 
nº 003/2011/CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório 
n° 042/2011/CEL/SEVOP/PMM, tipo menor preço global, 
Data do certame: 09/02/2012 às 15h00min horário local. 
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços 
de engenharia para construção do Centro de Referencia de 
Assistência Social – CRAS, localizado Av. Fortaleza, lote 01, 
Quadra 121 – super quadra 34 – Bairro: Belo Horizonte no 
município de Marabá - Pará, conforme especificações do edital. 
Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio Da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. Transamazônica, km 
5,5, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-
3092, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: cel.sevop.
maraba@hotmail.com. 

Fábio Passos Spanner 
 Presidente-CEL/SEVOP/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331587

Extrato de Contrato Adm. Convite n° 007/2011/CPL/
PMM - Processo Licitatório nº 18.894/2011-PMM, Objeto: 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
atinentes à estudo técnico, mediante pesquisas quantitativas 
e qualitativas, objetivando a mensuração do perfil sócio-
econômico para enquadramento em programas sociais da 
prefeitura, dentro do programa de regularização fundiária 
do município de marabá; Recurso: Erário Municipal; Dot. 
Orçamentária 10.25.030.016.122.0002.2.130 - Manutenção 
da Superintendência de Desenvolvimento Urbano de Marabá; 
Contrato nº 283/2011/CPL/PMM, Valor R$ 39.600,00; pactuado 
com a Empresa INSTITUTO ÀGUA VIVA. Vigência: 10 (dez) dias 
a partir de 27/12/2011.
Extrato de Homologação - O Superintendente da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano do Município de Marabá, Sr. Miguel 
Gomes Filho, HOMOLOGA a decisão da CPL, quanto a contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços atinentes à 
estudo técnico, mediante pesquisas quantitativas e qualitativas, 
objetivando a mensuração do perfil sócio-econômico para 
enquadramento em programas sociais da prefeitura, dentro do 
programa de regularização fundiária do município de marabá, 
destinado a Superintendência de Desenvolvimento Urbano De 
Marabá/SDU – empresa: INSTITUTO ÀGUA VIVA, vencedora da 
licitação, conforme consta nos autos do Processo Nº 18.894/2011-
PMM, autuado na modalidade CONVITE N° 007/2011/CPL/PMM, 
a serem pagos com recursos do Erário Municipal. Homologa o 
objeto. 27/12/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331617

4º Convocação. A Prefeitura Municipal de Bragança/PA 
convoca os seguintes candidatos aprovados no Concurso Público 
de nº 001/2011, para apresentar os documentos exigidos nos 
itens 12.3 e 12.4 do Edital nº 001/2011 no Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, 
sito na Trav. 09 de setembro, Centro, Seminário Sto Alexandre 
de Sauli, Bragança/PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs, no 
período do dia 23 a 27 de janeiro de 2011:
Agente de Vigilância Sanitária: 02 – Manoel Martins Quadros 
Junior. Engenheiro Ambiental: 02 – Ingrid Padilha de Souza. 
Professor de Educação Física: 06 – João Paulo Guimarães 
Monteiro, 07 – Julliana Brito de Moraes Silva, 08 – Rodrigo 
Cesar Santos Silva, 9 – Jocileia Pinto Miranda, 10 –Jenici Pinto 
Miranda, 11 – Maria Celia Vieira da Silva, 12 – Eid Anderson dias 
da Trindade, 13 – Marcely Pricila Rosa da Silva, 14 – Antonio 
Bastos de Oliveira Junior, 15 – Vanuzia Pereira Lima, 16 – Patricia 


